DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 EDIÇÃO 1588
5 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1588

aditivo a Ata de Registro de Preços nº 398/2023, decorrente do processo
de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2023 e de acordo com
a Decisão Administrativa, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços de Aquisição de Bens/
Prestação de Serviço nº 398/2023, celebrado entre as partes em
12/12/2023, referente a Pregão Eletrônico n° 51/2023, cujo o obje-
to é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA OS EQUIPA-
MENTOS INSTALADOS NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNI-
CAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em
atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo
Prefeito Municipal, resolvem transformar a Ata de Registro de Preços
em contrato com prazo de validade de 6 (seis) meses, conforme abaixo:

Lote Item
Código do
produto /

serviço
Descrição do produto/serviço

Marca
do

produto

Unidade
de

medida
Quantidade Preço

unitário
Preço
total

2 2 66436 2-WAY VALVE (S) EBRAM UN 1,00 2.321,00 2.321,00

2 5 66438 ABW 0002MM SILICONE
TUBE EBRAM UN 2,00 251,00 502,00

2 6 66439 ASPIRATE KEY (WITH WIRE) EBRAM UN 1,00 677,00 677,00
2 7 66440 AUTO SAMPLE BOARD EBRAM UN 1,00 6.162,00 6.162,00
2 8 66441 BACK BOARD EBRAM UN 1,00 3.692,00 3.692,00
2 9 66442 BELT FOR FEEDING MOTOR EBRAM UN 1,00 720,00 720,00
2 10 66443 BELT FOR LOADING MOTOR EBRAM UN 1,00 720,00 720,00
2 11 66444 BELT HORIZONTAL EBRAM UN 1,00 546,00 546,00
2 12 66445 BELT VERTICAL EBRAM UN 1,00 720,00 720,00

2 13 66446 BUIDL-IN BARCODE READ-
ER EBRAM UN 1,00 10.000,00 10.000,00

2 14 66447 CÂMARA DE ISOLAÇÃO EBRAM UN 4,00 525,00 2.100,00
2 15 66448 CHAVE DE ASPIRAÇÃO EBRAM UN 1,00 677,00 677,00
2 16 66449 DC STEP MOTOR EBRAM UN 1,00 670,00 670,00
2 17 66450 DIFF BATH ASSEMBLY EBRAM UN 1,00 7.000,00 7.000,00
2 18 66451 DILUENT CAP ASSEMBLY EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

2 19 66452 DILUENT SYRINGE ASSEM-
BLY EBRAM UN 1,00 8.101,00 8.101,00

2 20 66453 DRIVE BOARD EBRAM UN 1,00 6.001,00 6.001,00
2 21 66454 FAN OF MAIN UNIT EBRAM UN 1,00 509,00 509,00
2 22 66455 FILTRO DE AR EBRAM UN 4,00 30,00 120,00
2 23 66456 FRONT BUTTON BOARD EBRAM UN 1,00 677,00 677,00
2 24 66457 INDICATOR BOARD EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00
2 26 66459 LATERAL OPTOCOUPLER EBRAM UN 1,00 677,00 677,00
2 27 66460 LIQUID DETECTION BOARD EBRAM UN 1,00 3.500,00 3.500,00

2 28 66461 LOADING MICRO SWITCH
SENSOR EBRAM UN 1,00 677,00 677,00

2 32 66465 LYSE SYRINGE ASSEMBLY EBRAM UN 1,00 14.000,00 14.000,00
2 33 66466 MAIN BOARD EBRAM UN 2,00 15.000,00 30.000,00

2 34 66467 O-RING FOR LYSE SERYNGE
(2.5ML) EBRAM UN 1,00 37,00 37,00

2 35 66468 O-RING FOR SAMPLING
FLOW SERYNGE EBRAM UN 1,00 37,00 37,00

2 36 66469 O-RING FOR SAMPLING SE-
RYNGE (250UL) EBRAM UN 1,00 37,00 37,00

2 37 66470 ONE-WAY VALVE EBRAM UN 1,00 677,00 677,00
2 39 66472 ORING DA CÂMARA EBRAM UN 2,00 30,00 60,00
2 40 66473 PINCH VALVE EBRAM UN 1,00 4.373,00 4.373,00
2 41 66474 POWER SUPPLY ASSEMBLY EBRAM UN 1,00 12.000,00 12.000,00
2 42 66475 PRESSURE CHAMBER EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00
2 43 66476 PRESSURE PUMP EBRAM UN 2,00 1.822,00 3.644,00
2 44 66477 PROBE WIBE EBRAM UN 2,00 1.270,00 2.540,00

2 45 66478 RBC BATH ASSEMBLY WITH
RUBY EBRAM UN 1,00 5.550,00 5.550,00

2 46 66479 REAGENT CLOSED BOARD EBRAM UN 1,00 5.414,00 5.414,00
2 48 66481 SENSOR (HORIZONTAL) EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00
2 49 66482 SENSOR VERTICAL EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

2 50 66483

SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA, COM AS-
SISTÊNCIA TÉCNICA MÃO
DE OBRA E ASSESSORIA
CIENTIFICA PARA O EQUI-
PAMENTO HEMATOLOGIA
EB 7600, COM EMISSÃO
DE LAUDOS/RELATÓRIOS
TÉCNICOS (VERIFICAR ORI-
ENTAÇÃO DO FABRICAN-
TE), INSTALADO NO LAB-
ORATÓRIO DA UNIDADE
DE SAÚDE CENTRAL (NIS-I)
DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR.

EBRAM H 32,00 429,00 13.728,00

2 51 66484 SHEALTH FLOW PRESSURE
SENSOR EBRAM UN 1,00 1.690,00 1.690,00

2 52 66485 SHEATH LIQUID SYRINGE
ASSEMBLY EBRAM UN 1,00 8.400,00 8.400,00

2 53 66486 SWITCH OF POWER SUPPLY
ASSEMBLY EBRAM UN 1,00 677,00 677,00

2 54 66487 SWITCH WITH WIRE EBRAM UN 1,00 683,00 683,00
2 55 66488 SYRINGE MOTOR EBRAM UN 1,00 3.600,00 3.600,00
2 56 66489 TAYGON 0007 EBRAM UN 4,00 44,00 176,00

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário da Fazenda: Luiz Alberto Letti
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo: Eduardo Fernando Balbinotti
Fernandes
Secretário de Saúde: Sandro Carlos Lazarini
Secretário de Viação e Obras: Otávio Fonseca Galiazzi
Diretor-Geral da SECON: Márcio Kleber Passaglia
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1º ADITIVO - RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E
ANCORA ASSISTÊNCIA TÉCNICA ODONTO MÉDICO EIRELI.

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa
ANCORA ASSISTÊNCIA TÉCNICA ODONTO MEDICO EIRELI.
CNPJ sob o nº 35.829.629/0001-23, também já qualificada nos autos,
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as nor-
mas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1588

1 8 66403
FILTRO 340 - SX3000M/
S X 3 1 0 0 / S X 1 4 0 / S X 1 6 0 /
SX260/SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 1.121,06 1.121,06

1 9 66404
FILTRO 510 - SX3000M/
S X 3 1 0 0 / S X 1 4 0 / S X 1 6 0 /
SX260/SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 662,70 662,70

1 10 66405
FILTRO 620 - SX3000M/
S X 3 1 0 0 / S X 1 4 0 / S X 1 6 0 /
SX260/SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 757,38 757,38

1 11 66406 FONTE 13,8V - SX260/
SX400 SINNOWA UN 2,00 2.019,65 4.039,30

1 12 66409
FOTO-RECEPTOR 300K P/
FILTROS 620/670 - SX260/
SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 3.155,70 3.155,70

1 13 66407
FOTO-RECEPTOR 4,7M P/
FILTRO 340 - SX260/SX300/
SX400

SINNOWA UN 1,00 2.840,12 2.840,12

1 14 66408
FOTO-RECEPTOR 510K
P/ FILTROS 505/546/578 -
SX260/SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 2.840,12 2.840,12

1 15 66410 KIT DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA SINNOWA KIT 1,00 2.686,40 2.686,40

1 16 66411
LAMPADA 12V 20W S/ SO-
QUETE (G2) - SX160/SX260/
SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 988,71 988,71

1 17 66412

MATA BORRÃO DA ES-
TAÇÃO DE LAVAGEM LA-
TEX (G2) - SX160/SX260/
SX300/SX400

SINNOWA UN 2,00 227,21 454,42

1 18 66413 MIXER PA TEFLONADA -
SX160/SX260/SX300/SX400 SINNOWA UN 2,00 946,70 1.893,40

1 19 66414 MOTOR MIXER G2 - SX160/
SX260/SX300/SX400 SINNOWA UN 2,00 504,92 1.009,84

1 20 66415 PELTIER - SX260/SX400 SINNOWA UN 2,00 162,38 324,76

1 21 66416 PLACA ALIMENTACAO 5V
- SX160/SX260/SX300/SX400 SINNOWA UN 2,00 1.009,82 2.019,64

1 22 66417
PLACA DETECÇÃO DE
NIVEL (G2) - SX160/SX260/
SX300/SX400

SINNOWA UN 2,00 2.272,10 4.544,20

1 23 66418
PLACA MOTOR DO MIX-
ER (G2) - SX-160/SX-260/
SX-300

SINNOWA UN 2,00 883,59 1.767,18

1 24 66419
PLACA MOTORES CO-
MANDO (G2) -SX160/
SX260/SX300

SINNOWA UN 2,00 3.029,46 6.058,92

1 25 66420 PLACA MOTORES GERAL
VERSÃO 2.1 - SX260/SX400 SINNOWA UN 1,00 2.019,65 2.019,65

1 26 66432 PLACA MULTI TENSÃO SINNOWA UN 2,00 3.534,38 7.068,76

1 27 66421
PLACA OSCILAÇÃO NIVEL
#2 NO BRACO (G2) - SX160/
SX260/SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 1.767,69 1.767,69

1 28 66422
PLACA ROTOR DE
REAÇÃO (G2) -SX160/
SX260/SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 2.145,87 2.145,87

1 29 66423
PLACA TEMPERATURA
CONTROLE - SX160/SX260/
SX300/SX400

SINNOWA UN 1,00 5.680,26 5.680,26

1 31 66425
SERINGA ULTRA CERAM-
ICA 100 MCL COMPLETA
(G2)

SINNOWA UN 1,00 4.197,07 4.197,07

1 32 66427

SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA, COM
ASSISTÊNCIA TÉCNICA
MÃO DE OBRA E ASSES-
SORIA CIENTIFICA PARA
O EQUIPAMENTOS DE
BIOQUÍMICA SX 260, COM
EMISSÃO DE LAUDOS/
RELATÓRIOS TÉCNICOS
(VERIFICAR ORIENTAÇÃO
DO FABRICANTE), INSTA-
LADO NO LABORATÓRIO
DA UNIDADE DE SAÚDE
CENTRAL (NIS-I) DO
MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR.

SINNOWA H 80,00 409,60 32.768,00

1 34 66433 TRAVA ROTOR SINNOWA UN 4,00 53,02 212,08

1 35 66428 TUBULACAO T1 (1,6 X 3,2
MM) F0002 - CENTIMETRO SINNOWA CM 650,00 0,66 429,00

1 36 66429
TUBULACAO T2 (2 X 4
MM) F1S502 - CENTIME-
TRO

SINNOWA CM 350,00 0,66 231,00

1 37 66430
TUBULACAO T3 (3,2 X 6,4
MM) F00007 – CENTIME-
TRO

SINNOWA CM 750,00 0,66 495,00

1 38 66431
TUBULACAO T4 (5/16” X
1 MM) BX004 – CENTIME-
TRO

SINNOWA CM 180,00 0,33 59,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 109.924,37
(Cento e Nove Mil, Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Sete
Centavos).

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os rep-
resentantes dos contraentes, em duas vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 10 de dezem-

2 57 66490 TUBE RACKS EBRAM UN 1,00 509,00 509,00
2 58 66491 TUBO BPT AY242002 EBRAM UN 1,00 661,00 661,00

2 59 66493 TUBO SILICONE-S-50HL,
AAX020 EBRAM UN 2,00 245,00 490,00

2 60 66492 TUBO SILICONE S-50-HL,
AAX0200 EBRAM UN 2,00 245,00 490,00

2 61 66494 VACUUM PRESSURE CHAM-
BER EBRAM UN 1,00 1.019,00 1.019,00

2 62 66495 WASTE CAP ASSEMBLY EBRAM UN 1,00 9.000,00 9.000,00

2 64 66497 WBC BATH ASSEMBLY
WITH RUBY EBRAM UN 1,00 4.200,00 4.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 185.556,00
(Cento e Oitenta e Cinco Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais).

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os rep-
resentantes dos contraentes, em duas vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 10 de dezem-
bro de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

ROSANGELA BORGES DOS SANTOS
Representante Legal

ANCORA ASSISTÊNCIA TÉCNICA ODONTO
MÉDICO EIRELI
Detentora da Ata

1º ADITIVO - RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E
MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS
LABORATORIAIS LTDA.

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa
MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LAB-
ORATORIAIS LTDA, CNPJ sob o nº 07.776.581/0001-05, também já
qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as
partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajus-
tam o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços nº 399/2023,
decorrente do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
51/2023 e de acordo com a Decisão Administrativa, mediante as se-
guintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços de Aquisição de Bens/
Prestação de Serviço o nº 399/2023, celebrado entre as partes em
12/12/2023, referente a Pregão Eletrônico n° 51/2023, cujo o obje-
to é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA OS EQUIPA-
MENTOS INSTALADOS NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNI-
CAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em
atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante acatado pelo
Prefeito Municipal, resolvem transformar a Ata de Registro de Preços
em contrato com prazo de validade de 6 (seis) meses, conforme abaixo:

Lote Item
Código do
produto /

serviço
Descrição do produto/serviço Marca do

produto
Unidade

de medida Quantidade Preço
unitário

Preço
total

1 1 66396
AGULHA REAGENTE/
AMOSTRA - SX160/SX260/
SX300/SX400

SINNOWA UN 2,00 1.723,02 3.446,04

1 2 66397 BOMBA ÁGUA - SX160/
SX260/SX300/SX400 SINNOWA UN 1,00 4.804,54 4.804,54

1 3 66398 BOMBA ESGOTO - SX160/
SX260/SX300/SX400 SINNOWA UN 1,00 4.260,19 4.260,19

1 4 66399
CABO COMUNICAÇÃO
ENTRE PLACAS (G2) -
SX260/SX400

SINNOWA UN 2,00 220,90 441,80

1 5 66400
CAPA COVER DO BRACO
REAG/AMOSTRA (G1) -
SX160/SX260/SX300

SINNOWA UN 1,00 1.192,85 1.192,85

1 6 66401 CORREIA 082 MXL - SX140/
SX160/SX260/SX300/SX400 SINNOWA UN 1,00 441,81 441,81

1 7 66402
CUBETAS REACAO (G2)
C/100 - SX160/SX260/SX300/
SX400

SINNOWA UN 1,00 1.326,72 1.326,72

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1588

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA OS EQUIPA-
MENTOS INSTALADOS NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNI-
CAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 194.280,33 (Cento e Noventa e Quatro Mil, Duzentos e
Oitenta Reais e Trinta e Três Centavos).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 330/2024

Pregão Eletrônico nº 51/2023

Data da Assinatura: 10/12/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE
ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA OS EQUIPA-
MENTOS INSTALADOS NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNI-
CAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R$ 114.896,17 (Cento e Quatorze Mil, Oitocentos e Noven-
ta e Seis Reais e Dezessete Centavos).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 331/2024

Pregão Eletrônico nº 3/2024

Data da Assinatura: 16/12/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO  E CAÇAMBA BASCU-
LANTE EM ATENDIMENTO AO  CONVÊNIO 941882/2023 DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMEN-
TO  (MAPA).

Valor total: R$78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

bro de 2024.
AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

HAMILTON BIANCO
Representante Legal

MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE
ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA

Detentora da Ata

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 192/2022, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PARANÁ e de outro lado
a empresa C M ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP.

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa
C M ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP., CNPJ sob o nº
10.528.717/0001-64, também já qualificada nos autos, doravante desig-
nada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Leis nº
8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao contrato administrati-
vo nº 192/2022, decorrente do processo de licitação modalidade  Toma-
da de Preços   nº 9/2022 e de acordo com a Manifestação Jurídica datada
de 22/08/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativo nº 192/2022 até 23/12/2024, valor total do Aditivo R$ 11.163,86
(onze mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos).

Item
Código do
produto /

serviço
Descrição do produto/serviço Unidade

de medida
Quantidade
Acrescida

Valor
Unitário

Valor
Total

1 62876

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NO
ASSESSORAMENTO E ELABORAÇÃO DE
PROJETOS PARA A VIABILIZAÇÃO E CAP-
TAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS A FUNDO
PERDIDO, OU POR MEIO DE FINANCIAMEN-
TOS, INCLUINDO A GESTÃO DE CONVÊNIOS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL COM
OS DIVERSOS MINISTÉRIOS, SECRETARIAS
E ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL. OS
SERVIÇOS COMPREENDEM: ACOMPANHA-
MENTO DA REGULARIDADE INSTITUCIO-
NAL DA ENTIDADE JUNTO AO SICONV
(PORTAL DOS CONVÊNIOS), SIAF (CAUC E
CADIN), CONCONV E DEMAIS SISTEMAS;
ACOMPANHAMENTO E ELABORAÇÃO DE
PROJETOS NOS SISTEMAS SICONV (PORTAL
DOS CONVÊNIOS), FUNDO NACIONAL DE
SAÚDE, SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE
MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CON-
TROLE DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO),
SIGA (FUNASA), SIGPC (MINISTÉRIO DA ED-
UCAÇÃO), SISMOB (MINISTÉRIO DA SAÚDE),
SNIS E OUTROS SISTEMAS DISPONIBILI-
ZADOS PELO GOVERNO FEDERAL; PAGA-
MENTOS POR OBTV (ORDEM BANCÁRIA DE
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS), ORIEN-
TAÇÃO E LANÇAMENTO DAS PRESTAÇÕES
DE CONTAS DOS CONVÊNIOS NOS SISTE-
MAS COMPETENTES, COM ACOMPANHA-
MENTO ATÉ A SUA APROVAÇÃO PELOS
ÓRGÃOS CONCEDENTES; ORIENTAÇÃO,
CONFERÊNCIA E ACOMPANHAMENTO
DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR
(MEC/FNDE).   EXCLUSIVO ME/EPP.

Mês 2 5.581,93 11.163,86

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 2 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 16 de dezem-
bro de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

CLAUDIA FRIGERI
Representante Legal

C M ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 329/2024

Pregão Eletrônico nº 51/2023

Data da Assinatura: 10/12/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ANCORA ASSISTÊNCIA TÉCNICA ODONTO MEDI-
CO EIRELI.

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-12-16T17:24:31-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento